



**MIEDZYWOJEWÓDZKI KOMITET PROTESTACYJNY  
FEDERACJI ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH SŁUŻB  
MUNDUROWYCH**

**ul. Kochanowskiego 2a, 60 – 844 Poznań, tel.  
061 84 131 75, kom. 609 279 279, fax. 061 84  
131 69,**

**e-mail: [andrzejzary1@wp.pl](mailto:andrzejzary1@wp.pl)**

Poznań, dnia 20 kwietnia 2015 r.

22-ASZ-OPKA-203/15/5

Wojewódzkie Organizacje FZZ SM zrzeszone w:

NSZZ Policjantów  
NSZZFiPW  
NSZZFSG  
ZZS „Florian”  
NSZZ PP

**KOMUNIKAT**

**Międzywojewódzkiego Komitetu Protestacyjnego  
Poznań, dnia 20 kwietnia 2015 roku**

W związku z brakiem reakcji władz centralnych Federacji na oddolne apele, wnioski i wystąpienia dotyczące podjęcia zdecydowanych

i skoordynowanych działań protestacyjnych w obronie interesów funkcjonariuszy Komitet postanowił:

1. Wezwać po raz kolejny Federację Związków Zawodowych Służb Mundurowych oraz przedstawicieli centralnych organów związkowych tworzących Federację do niezwłocznego podjęcia zdecydowanych działań protestacyjnych oraz rzetelnej współpracy z oddolną inicjatywą na rzecz poprawy bezpieczeństwa wewnętrznego oraz sytuacji materialnej funkcjonariuszy i ich rodzin.
2. Zorganizować w dniu 28 kwietnia br. w Poznaniu przed Urzędem Wojewódzkim Konferencję Prasową celem poinformowania opinii publicznej o najważniejszych problemach występujących w służbach mundurowych, wymagających pilnych decyzji ze strony Rządu, w tym m.in. zwiększenia nakładów w przyszłorocznym budżecie na funkcjonowanie poszczególnych formacji mundurowych i płace funkcjonariuszy.
3. Przekazać na ręce Wojewody Wielkopolskiego żądania pod adresem Ministra Spraw Wewnętrznych oraz Ministra Sprawiedliwości, dotyczące poprawy bezpieczeństwa wewnętrznego oraz statusu materialnego funkcjonariuszy służb mundurowych i ich rodzin.
4. Wystąpić do przewodniczących reprezentatywnych centrali związkowych z wnioskiem o poparcie oddolnej inicjatywy protestacyjnej oraz o wzięcie udziału w zaplanowanej konferencji prasowej.
5. Zorganizować w miesiącu maju br. manifestację związków zawodowych zrzeszonych w Federacji Związków Zawodowych Służb Mundurowych.
6. Wystąpić do kandydatów na Prezydenta RP z wnioskiem o zajęcie stanowiska w sprawach związanych z bezpieczeństwem wewnętrznym w naszym kraju oraz sytuacją prawną i materialną funkcjonariuszy służb mundurowych.

Międzywojewódzki Komitet Protestacyjny zwraca uwagę, że jedyną realną szansę na spełnienie większości żądań środowiska służb mundurowych zagwarantować może tryb przewidziany w ustawie o rozwiązywaniu sporów zbiorowych, uruchomiony przed zakończeniem konstruowania założeń do przyszłorocznego budżetu. Złym prognostykiem na rozwiązanie najbardziej palących problemów w służbach mundurowych jest zarówno brak dobrej woli

ze strony Rządu, jak i pasywna postawa władz krajowych naszych organizacji związkowych.

Bez uwzględnienia odpowiednich nakładów finansowych w przyszłorocznym budżecie na poszczególne formacje mundurowe, pozbawieni zostaniemy szans na likwidację wakatów, wdrożenie programów modernizacji, odmrożenie corocznej waloryzacji uposażeń funkcjonariuszy oraz ich podwyższenie – a właściwie – zrekompensowanie w oparciu o skumulowany wskaźnik inflacji (CPI) wyliczony w latach 2009 – 2015. Sformułowane przez Komitet Protestacyjny żądania wcale nie wyczerpują listy problemów z którymi od wielu lat borykają służby mundurowe. Jest ona znacznie większa i mamy świadomość, że nie da się wszystkiego rozwiązać w jeden rok. Natomiast spełnienie tych najpilniejszych może być dobrym wstępem do poważnej dyskusji nie tylko o poprawie statusu prawnego i materialnego funkcjonariuszy, ale i o bezpieczeństwie wewnętrznym w naszym kraju

*W imieniu Międzywojewódzkiego Komitetu Protestacyjnego FZZ SM:*

*Z poważaniem*  
Andrzej SZARY

